UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 037/2023 – COPESE-UFT, DE 04/07/23

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2023-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2023-1, objeto do Edital nº 019/2023, de 23 de maio de 2023.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 1: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NAYARA PIRES 5,00 0,05 5,33 10,38 1º

Código 2: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MISLEINE ANDRADE FERREIRA PEEL 6,00 4,85 4,65 15,50 1º

Código 3: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDUARDO FAGNER MACHADO DE PINHO 5,25 5,10 5,73 16,08 1º

Código 4: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ISABELA CRISTINA MACEDO FERNANDES 5,88 0,20 5,92 11,99 1º

JOSUE MOURA TELLES 4,13 2,20 4,65 10,95 2º

LEONARDO PINHEIRO FERNANDES 4,00 0,60 3,42 8,02 3º

Código 5: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEONARDO PINHEIRO DA SILVA 5,63 2,10 5,62 13,34 1º

MARILY LIMA DA CONCEICAO 5,00 2,30 4,93 12,23 2º

Código 6: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTINA VIEIRA DA COSTA 5,75 2,90 5,75 14,40 1º

Código 7: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA 4,98 2,50 5,66 13,13 1º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 8: TURISMO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEANDRO TAVARES BEZERRA 5,88 3,45 5,84 15,17 1º

ANA PAULA ROSA RODRIGUES 4,63 4,40 4,66 13,68 2º

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 12: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HUGO JUNIO FERREIRA DE SOUSA 3,75 3,50 3,88 11,13 1º

CARLOS FERNANDES ALVES *E - Ausente  - Eliminado

Código 13: TURISMO PATRIMONIAL E SOCIOAMBIENTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LARA BRUNELLE ALMEIDA FREITAS 5,13 4,60 4,75 14,48 1º

ANA PAULA GARCIA 5,13 2,10 5,54 12,77 2º

Câmpus: MIRACEMA/UFT

Código 14: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLAITONEI DE SIQUEIRA SANTOS 5,55 8,40 5,21 19,16 1º

ELIZABETE NONATO FERREIRA LIMA CUNHA 4,25 *N/A 2,96 - Eliminada

Código 15: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIANA GONCALVES DA SILVA FONSECA 5,75 4,25 5,17 15,17 1º

Câmpus: GURUPI/UFT

Código 16: AGRONOMIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRE HENRIQUE GONCALVES 3,25 6,70 4,96 14,91 1º

Código 18: ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MANUELLA COSTA SOUZA 5,75 2,60 5,67 14,02 1º

DAVI TEXEIRA REIS 5,38 3,00 5,17 13,54 2º

LEONARDO ALVES DOS SANTOS 4,50 *N/A 5,40 9,90 3º

JESSYCA CIPRIANO BARBOSA VASCONCELOS *E - Ausente  - Eliminada

LAINA PIRES ROSA *E - Ausente  - Eliminada

Código 15: ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GILBERTO DE AGUIAR PEREIRA 4,25 7,80 5,25 17,30 1º

CIBELLE CHRISTINE BRITO FERREIRA 4,50 5,05 3,83 13,38 2º

KLEVERSON WESSEL DE OLIVEIRA 6,00 *N/A 5,83 11,83 3º

IGOR ELOI SILVA MACHADO 2,75 *N/A 3,58 - Eliminado

JORQUIANIA FERREIRA LEITE 2,75 *N/A 2,50 - Eliminada

KELLEN KAUANNE PIMENTA DE OLIVEIRA *E - Ausente  - Eliminada

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 21: ADMINISTRAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSIVALDO ALVES DA SILVA 4,25 5,10 3,50 12,85 1º

THAMYRIS PINHEIRO MACIEL 4,88 2,20 5,21 12,28 2º

THAMIRES ROSA COSTA LIMA 4,50 *N/A 4,00 8,50 3º

MYLLENNA RODRIGUES DE ABREU *E - Ausente  - Eliminada

Código 22: CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BARBARA TONACO PAPACOSTA ANES 4,83 1,50 4,75 11,08 1º

JOSE FERNANDO BEZERRA MIRANDA *E - Ausente  - Eliminado

Código 23: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA MELLO 5,93 4,70 5,63 16,25 1º

FLAVIO FERNANDES DE MELO 5,65 4,40 5,33 15,38 2º

Código 24: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRE LUIZ SANTOS DE OLIVEIRA 5,25 4,40 4,67 14,32 1º

NATHALIA CANHEDO 6,00 *N/A  6,00 12,00 2º

LARISSA CARLOS ROSENDA 5,25 *N/A 5,92 11,17 4º

LUCIANA VENTURA 6,00 *N/A  4,17 10,17 5º

RENATTO PEREIRA MOTA 4,50 *N/A  5,08 9,58 6º

MARILIA NASCIMENTO DE SOUSA 4,75 *N/A  4,50 9,25 7º

MARIA APARECIDA FERNANDES VIANA CUNHA 3,75 *N/A  3,50    7,25 8º

Código 25: DIREITO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALDRIN BENTES PONTES 5,75 4,20 5,88 15,83 1º

PRISCILA MADRUGA RIBEIRO 5,75 4,30 5,71 15,76 2º

JESSICA PAINKOW ROSA CAVALCANTE 4,25 7,05 3,54 14,84 3º

PATRICIA COELHO AGUIAR FREITAS 5,75 3,05 6,00 14,80 4º

JOAO BATISTA DO REGO JUNIOR 5,50 2,40 4,96 12,86 5º

Código 26: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLAUDIO CORDEIRO ARAUJO 5,75 4,65 5,25 15,65 1º

FABRICIO BEZERRA ELERES 5,50 3,05 4,95 13,50 2º

GIOVANNA FELIPE CAVALCANTE *E - Ausente  - Eliminada

Código 28: ENGENHARIA DE ALIMENTOS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DE MORAIS LIMA 4,56 *N/A  4,40 8,96 1º

JOHNSON CLAY PEREIRA SANTOS 2,38 *N/A  2,41 - Eliminado

Código 29: ENGENHARIA ELÉTRICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BIANCA CARVALHO MARTINS 5,63 2,35 5,52 13,49 1º

Código 31: FILOSOFIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DIVINO RIBEIRO VIANA 5,50 5,00 5,87 16,37 1º

GABRIEL HENRIQUE DIETRICH 5,50 3,80 5,98 15,28 2º

IVANILSON MENDES 4,63 2,10 5,18 11,90 3º

Código 32: JORNALISMO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOYCE KAROLINE PINTO OLIVEIRA PONTES 5,25 8,10 3,96 17,31 1º

BIANCA ZANELLA RIBEIRO 5,75 2,65 5,88 14,28 2º

Código 33: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAPHAEL NAVARRO AQUILINO 5,00 7,45 5,61 18,06 1º

Código 35: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCOS IRONDES COELHO DE OLIVEIRA 6,00 5,55 6,05 17,60 1º

CLEBSON GOMES DA SILVA 4,50 3,25 4,58 12,33 2º

MARINA CARLA DA CRUZ QUEIROZ 3,00 5,15 3,67 11,82 3º

AMANDA PEREIRA COSTA 3,00 *N/A 2,40 - Eliminada

EUGISLANE MOREIRA LIMA 3,00 *N/A 2,63 - Eliminada

IVANILDES DA GLORIA NUNES DA CRUZ 3,00 *N/A 2,97 - Eliminada

SEILA ALVES PUGAS 2,00 *N/A 2,25 - Eliminada

ALECSANDRE ALVES OLIVEIRA *E - Ausente  - Eliminado

ARTENIZIA LEONEL DIAS *E - Ausente  - Eliminada

PABLA CASSIANGELA SILVA MILHOMEM *E - Ausente  - Eliminada

VILSON PEREIRA DOS SANTOS *E - Ausente  - Eliminado

Código 36: TEATRO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDREY TAMAROZZI LIMA 4,38 1,70 5,50 11,58 1º

Código 37: TEATRO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS ALCIDES JUSTINO 5,63 3,60 5,83 15,06 1º

BIANNCA DE ALENCAR NOGUEIRA 4,75 2,90 4,42 12,07 2º

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 39: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALANA KAROLINE FONTENELLE VALENTE 5,00 1,60 5,54 12,14 1º

MARCO AURELIO ZBOROWSKI FERNANDES *E - Ausente  - Eliminado

Código 40: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO DOS SANTOS HAMMES 4,75 4,35 5,21 14,31 1º

JULIANA DEPRA CUOZZO 4,50 4,50 4,00 13,00 2º

ISADORA DE ASSIS BANDEIRA 4,50 1,85 3,33 9,68 3º

FILIPE ANDRE VON NORDECK SOUSA FERREIRA *E - Ausente  - Eliminado

NEIDIANE CARDOSO DA SILVA *E - Ausente  - Eliminado

SILVIA BEATRIZ MENDONCA *E - Ausente  - Eliminado

WELLISSON RAFAEL BARROS SILVA *E - Ausente  - Eliminado

Código 34: EDUCAÇÃO FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADRIELLE LOPES DE SOUZA 4,00 3,95 3,67 11,62 1º

*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4 do Edital Nº 019/2023 - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2023.2.

*E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 019/2023 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2023-2

2. DO RECURSO

2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhado(s) exclusivamente via internet, no dia 05 de

julho de 2023 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes no item 10.1.1 do edital constante no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 019/2023, de 23 de maio de 2023.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 12/07/23 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 04 de julho de 2023.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/